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Ordförande har ordet 
 
Tänk att vi har haft den 

fantastiska möjligheten att få spela 
golf i Bjurholm under 20 år! 

Med gemensamma ideella krafter 
skapades vår underbara bana. Den 
andan har präglat alla de här åren 
och är en av de viktigaste 
framgångsfaktorerna för vår klubb. 

Vår golfklubb ska vara välkänd och attraktiv för medlemmar 
och gäster. Vi ska ha en trivsam gemenskap på vår unika bana. 

 
Under 2011 ska vi gemensamma krafter se till:  

• att hitta sätt att behålla våra nuvarande medlemmar och 
att få tillbaka de medlemmar som slutat 

• att få de som gått utbildningen för ”grönt kort” bli 
medlem i vår klubb. 

• att vi behöver flera företag som upptäcker vår klubb och 
där de tillsammans med sin personal kan få en positiv 
upplevelse av golf och vår golfklubb. 

• att var och en värvar en ny medlem 
 
Det är en spännande och nödvändig utmaning för framtiden 

och i det arbetet är vi alla viktiga.  Vi har skapat en bra plattform 
för juniorverksamhet, träning och utbildning under 2010. Jag 
hoppas också att än fler än jag tar chansen att utveckla sitt 
golfspel tillsammans med Thomas. 

Ett led i att modernisera golfklubben är avskaffandet av 
spelrätterna. Det har visat sig fungera dåligt och bara lett till en 
massa administrativt arbete. Dessutom kan spelrätten verka 
avskräckande när man vill rekrytera nya golfare. 

Jag vill önska er alla en härlig golfsäsong på vår fantastiska bana 
under detta jubileumsår! 

Leena Björklund 
Ordförande i Bjurholms Golfklubb 

släjdan 
en klubbtidning utgiven 
av Bjurholms Golfklubb 

 
 
Adress: 
Mariebäck 3 
916 93 Bjurholm 
 
Kontakt / information: 
Telefon: 0932-10756 
kansliet@bjurholmsgk.se 
www.bjurholmsgk.se 
 
Pro/Utbildning: Tomas 
Dahlström, 070-5828094 
 
Org.nr: 802445-0424 
Bankgiro: 382-6963 
 
Ansvarig utgivare: 
Leena Björklund 
 
 
Redaktör och kontakt för 
att lämna material: 
Pär Mattsson 
Egnahemsvägen 4 
90433 Umeå 
090-124432, 070-3052516 
parmattsson@yahoo.se 
 
Framsida:  
Stockholmaren Kjell 
Gustafsson jobbar sig ner 
mot flaggan på det femte 
hålet vid sitt första besök 
på banan.  
(foto: Pär Mattsson) 
 De senaste nyheterna hittar du alltid på 

www.bjurholmsgk.se 
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20 år av golfglädje 
”Den 10 augusti 1991 invigdes Sveriges vackraste bana i Sveriges minsta kommun” så skrev 

Benny Stiegler i VK. 
Svensk Golf (nummer 10/1990) skrev att  mot alla odds växte en golfbana fram i den 

norrländska glesbygden. Hur Henrik Helmersson med hjälp av eldsjälar som Fritjof Strandberg, 
Torsten Berg, bröderna Ekstig ( för att nämna några) genomförde Henriks ”galna idé” att bygga 
en golfbana i Bjurholm. Allt var möjligt och det bevisade vilka enorma ideella krafter 
Bjurholmsborna hade. 

Peter Nordwall, banarkitekten beskrev vår bana på följande sätt ” Golfarna ska bli varse att 
det är värt att åka 6 mil för att få spela i Bjurholm, som med sin rymd och sin harmoniska 
naturupplevelse har alla förutsättningar att bli någonting utöver det vanliga.  

20 år går fort och vi har haft glädjen att få uppleva många härliga golfrundor och många 
underbara möten i vår fina gemenskap. Under 2011 ska vi fira och uppmärksamma detta på 
olika sätt.  På årsmötet valdes en arbetsgrupp som har tagit fram ett jubileumsprogram. 

Bjurholmstimmen: Vi erbjuder ”prova på golf” söndags eftermiddagar mellan kl 15-16 med 
5-6 ansvariga från klubben, juni, juli, augusti och september. Detta avslutas med en grillafton 
sista söndagen i månaden. 

Nybörjarkurs: Vi erbjuder gröna kortutbildning och de som går utbildningen i september får 
fritt medlemskap under 2012.  

Personalvård: Vi erbjuder företag, kommun, landsting golfpaket med konferens. Vi kommer 
att via annons samt brev till företag o erbjuda personalvård. Med eller utan övernattning och 
golf. Mat i samarbete med restaurangen. 20% rabatt på ordinarie pris 

Medlemskap: De som ej har varit aktiva de senaste fem åren får 20% rabatt på medlemskapet. 
Tävling och fest: Den 6 augusti har vi jubileumstävling och fest. Tävlingen ska ha ungefär 

samma upplägg som vid invigningen 1991. Till tävlingsbollarna har vi bjudit in de personer 
som var med i invigningsbollarna. Väldigt många har med glädje tackat ja. 

Leena Björklund 
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ÅRSMÖTET 2011 
Årsmötet hölls återigen i en väldigt positiv och konstruktiv 

anda. Även detta år gick det runt ekonomiskt. Överskottet är inte 
stort, men det är inte ett underskott. En viktig faktorn det stora 
ideella arbetet som gjorts för att sköta banan. Utan detta hade 
man inte kunna ha en så pass välskött bana för de medel som 
finns att tillgå. Greenkeeper Max Hansson, med sitt goda sinne 
för styrning och planering, ska naturligtvis inte förringas i 
sammanhanget. 

Leena Björklund omvaldes som ordförande i en styrelse som nu 
bara omfattar fem personer. 

En viktigt beslut var att avskaffa spelrätterna. De har mest bara 
inneburit ett administrativt arbete som inte varit till någon nytta. 
Dessutom har de setts som ett problem för att rekrytera nya 
medlemmar. Av formella skäl används spelrätterna även under 
2011, men de som behöver en spelrätt under året får låna en av 
klubben. Under nästa säsong upphör alltså spelrätterna att ha 
någon betydelse. 

Man beslutade även att byta namn på golfklubben till 
”Bjurholms Golfklubb”. I samband med omstarten var man 
tvungen att välja ett nytt namn, eftersom det gamla namnet inte får återanvändas på två år – 
men den tiden har nu passerat. Ett problem som varit är att det nuvarande namnet (Bjurholms 
Golf) inte accepterades av förbundet, och det är därför som vi haft ett annat namn (Bjurholms 
Nya Golfklubb) registrerat i GIT och andra system. Under årets lopp ska det förhoppningsvis 
bli ordning på torpet igen, 

Ett annat beslut var att klubbtidningen Släjdan bara ska komma ut med ett nummer per år, 
och då snarare få karaktären av en ”årsbok”. Den ska komma ut på våren, inför säsongen, och 
sammanfatta året som gått, beslut från årsmötet och information om den kommande säsongen. 
Man kan sammanfatt det som att höstnumret avskaffas, men att vårnumret blir mer omfattande 
och med en lite annan karaktär. Bland annat borde det finns mer utrymme för redaktionellt 
material. Ett annat sätt att se det är att tidningen funktion som nyhetsförmedlare är överspelad 
eftersom man kan sprida information bra mycket snabbare och billigare via hemsidor och 
elektroniska nyhetsbrev. Däremot finns det fortfarande ett behov att på ett strukturerat sätt 
informera om det som hänt och det som kommer att ske. 

Leena Björklund, ordförande 
 

Carina Askenfalk 
Kansliet kommer i år att bemannas av ett nytt ansikte. 

Carina Askenfalk kommer från Piteå men bor numera i 
Karlsbäck utanför Bjurholm och hon började den första 
februari. Välkommen! 

Styrelsen 
Leena Björklund (ordf.) 

Maria Hessel 
Monica Enardsson 

Alexander Lindgren 
Harry Lindqvist 

Marcus Elisson (suppl.) 
Bengt Sundling (suppl.) 

 
Revisorer 

Henrik Helmersson 
Julie Johansson 

Rolf Eckeskog (suppl.) 
 

Valberedning 
Owe Pernestam 

Ewa Stuge 
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Rapport från styrelsen 
Vi har haft två styrelsemöten den här 

säsongen, där vi bland annat behandlat 
frågan om en hjärtstartare. En ansökan 
lämnades till Lions om ekonomiskt bidrag, 
vilket beviljades. Det kommer att finnas en 
hjärtstartare tillgänglig här vid klubbhuset. 

Helena Blomgren från SISU har varit och 
informerat styrelsen om vad de har att 
erbjuda oss i form av utbildningar, vårda 
och utveckla. 

Vi har lämnat en ansökan till kommunen 
om bygdeavgiftsmedel för att bygga en 
carport till våra golfbilar samt skärmtak till 
bollautomaten och träningslokalen. 

Personalsammansättningen på banan blir 
densamma som ifjol, vilket underlättar då 
alla vet vad som skall göras. Pro blir även 
han densamma som ifjol, däremot så har vi 

en ny kanslist (Carina Askenfalk) på heltid 
den här säsongen. 

Vi har startat ett sommarlotteri med fina 
vinster från Balsjö handel & bensin, det 
finns lotthäften att hämta på kansliet för er 
som är villiga att göra en liten insats. Det 
kommer även att finnas lotter att köpa på 
kansliet. På Bjurholmsdagarna kommer vi 
att ha ett litet marknadsstånd med lite 
information, lotter och lite annat kul. 

Eftersom klubben firar 20-års jubileum i 
år, så blir det lite extra aktiviteter den här 
säsongen, t ex ”prova på golftimme”.  En 
jubileumstävling liknande den som var för 
20 år sedan kommer att gå av stapeln den 6 
aug, som avslutas med en fest på kvällen.  

Leena Björklund

 

Golf i skolan 
Nytt för i år att Vännäs, Nordmalings och Bjurholms 

skolor ar inbjudna till en friluftsdag på Bjurholms 
Golfklubb. Eleverna får prova på golf på rangen och ha 
trevligt samt enklare förtäring. Kostnaden for dessa 
dagar täcks av projektpengar från Riksidrottsförbundet. 

Det kommer att ordnas juniortävlingar i var klubb. 
De kan spelas over tre - 9 hål beroende på ålder. Nytt 
for i år är också att fem av våra juniormedlemmar har 
fatt introduktionskort for gratis spel, fem gånger på 
annan bana. 

Vi har också kompletterat med nya juniorklubbor 
inför säsongen, för att underlätta och förbättra 
träningen.  

Under sportlovsveckan erbjöds möjligheten att träna 
golf i Castorhallen. Tolv ungdomar var där, bland 
annat några mycket intresserade flickor som tänker 
börja spela golf. Jätteroligt! 

Vi hoppas på en säsong med många nya 
juniorspelare! 

Lilian Lindqvist 
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Damkommittén 
Damkommittén verkar för att klubbens 

damer ska trivas, utvecklas som golfspelare 
och känna delaktighet i klubbens 
verksamhet. En viktig uppgift är att fånga 
upp nybörjare/ nya medlemmar i vår 
gemenskap, och verka för att fler damer ska 
ta steget från 36+ mot officiellt handicap. 

NVGF:s upptaktsmöte i Skellefteå i 
november 2010 blev startskottet för ett 
närmare samarbete mellan klubbarna inom 
Umeåregionen.  

I mars träffades representanter från de 
olika klubbarna för att tillsammans sy ihop 
en matchspelsserie för damer, på villkor 
som gör det möjligt även för mindre klubbar 
att delta. Mötet var mycket konstruktivt, och 
statuter för spelet, såväl som speldagar och 
spelplatser var klart när vi skiljdes åt. Vi 
hoppas och tror att denna möjlighet att 
träffas och spela tillsammans, också ska 
bidra till ökat intresse och mod att delta i 
damtävlingar utanför vår egen klubb. 
Samtliga damkommittéer ska aktivt verka 
för ett sådant utbyte. Bjurholms damer 
kommer därför att arrangera en 
inbjudningstävling den 15 juli, en partävling 
fyrboll- bästboll, där vi hoppas på många 
deltagare både från vår egen klubb och 
andra i regionen. 

Säsongen inleds med vårt nu traditionella 
damläger den 28-29 maj. Även här finns 
samverkanstanken med, eftersom damer 
från andra klubbar i år ges möjlighet att 
delta i mån av plats. Det blir intensivt 

tränande under vår pro Tomas Dahlströms 
ledning, men också tid att umgås och lära 
känna varandra. Vi hoppas att många, 
nybörjare såväl som mer erfarna spelare ska 
ta chansen att komma igång efter 
vintervilan. Anmälan ska göras senast den 
20 maj till kansliet. Hör av er till Anna 
Fredricks eller Ewa Stuge med ev. frågor 
och funderingar! 

Träning behövs dock hela säsongen! 
Lördagar kl.12.00 kommer Tomas att ha 
gruppträning, dit endast damer har tillträde. 

Damernas tisdagstävling 9 hål, spelas 
varje tisdag under perioden 31/5 – 6/9. För 
att göra det möjligt också för dem som har 
ett jobb att sköta, börjar vi kl.18.00 så länge 
som vi har ljusa kvällar. Från 1 augusti blir 
starttiden 17.00. Ingen föranmälan behövs 
till våra tisdagstävlingar. Startavgiften är 40 
kr/ gång eller 250 kr för hela säsongen. Detta 
täcker våra kostnader för priser efter varje 
tävling och till dem som spelat bäst 
sammanlagt under hela säsongen. 

Samvaron och möjligheten att spela 
tillsammans med andra damer värdesätter 
vi högt. Efter tävlingen har vi prisutdelning 
och fikar och pratar en stund. Alla kan vara 
med oavsett handicap! Vi försöker i år 
variera spelformerna och ge utrymme för 
lite lekfulla inslag i tävlingen. 
Spelprogrammet kommer att finnas på vår 
hemsida. Den som bara vill gå med utom 
tävlan för att lära är välkommen att göra det 
- en fadderrunda alltså, där du samtidigt får 
tillfälle att träffa klubbens aktiva damer! 

Birgitta Dahlgren 

Damkommittén 
Birgitta Dahlgren (ordf.) 
Anna Fredricks (sekr.) 

Anna-Lena Frisk (kassör) 
Monica Enardsson 
Lilian Lindqvist 
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Seniorkommittén 
Seniorkommitténs verksamhet handlar mest om trivsel och 

motionsspel, men vi deltar även i tävlingar och seriespel. 
Torsdags- och tisdagsgolf 

Torsdagar har vi tävling för äldre seniorer (H 55, D 50 och äldre). De som vill spela 18 hål 
startar kl. 15.00 och de som vill spela 9 hål startar kl. 17.30. Startavgiften är 40 kr och spelformen 
är slaggolf eller poängbogey. Femton tävlingar ordnas i spelet om vandringspriserna. Damer 
och herrar utgör gemensam klass. I slutet av säsongen koras en totalsegrare baserat på 
deltagande och resultat. Avslutning med prisutdelning och middag sker preliminärt den 29 
september.  

De flesta tisdagar klockan 17.30 under säsongen har vi tävling för herrar i alla åldrar. 
Anmälan på plats och startavgiften är 40 kronor. Juniorer spelar gratis. Vi hoppas att kunna öka 
antalet unga spelare under kommande säsong. Tisdagarna torde också vara ett lämpligt tillfälle 
för H35 och H45 att gemensamt träna inför årets utmaning – NVGF:s Elitserie. 

Mellannorrländska seniorserien (MNS) 
Detta är fjärde året som Bjurholm deltar i detta seriespel. 

Lista kommer att finnas på anslagstavlan inför varje tävling 
där du kan anmäla ditt intresse att delta. Ansvariga är Ola 
Dahlgren med Ewa af Klinteberg som ersättare. 

Spelformen är matchspel med handicap. Varje lag består 
av 4 kvinnliga spelare och 8 manliga spelare. Åldersgränsen 
är 55 år. Matchen spelas över 18 hål och enbart spelare med 
officiellt handicap får delta. De två damerna och de fyra 
herrarna med lägst handicap spelar singel. Övriga två damer 
och fyra herrar spelar fyrboll – bästboll. Gästande lag bjuds 
på fika och lunch efter tävlingen. Veckefjärden arrangerar 
avslutningstävlingen i september där alla deltagande lag får 
vara med. 

 Seriespel Elitserien, NVGF 
Vi deltar i år i NVGF seriespel Elitserien, eftersom vi vann 

division 1 2010. Detta kommer att bli en tuff utmaning, men 
om alla duktiga herrar ställer upp så ska vi nog kunna 
hävda oss hyggligt. Varje klubblag består av minst tio 
spelare representerande H35, H45, H55 och H65. För att inte 
spelare ska behöva spela både singel 18 hål och foursome 9 
hål behöver vi fler spelare vid varje speltillfälle. 

 Inbjudningstävlingar NVGF H 35 – H 75 
NVGF har beslutat att fyra tävlingar inom södra kretsen för H35, H45, H55, H65 och H75. 

Spelformen är slaggolf och H75 spelar från röd tee. Brutto- och nettoscore räknas. Lagtävling 
ingår också med de två bästa resultaten för H65 resp. H55 och bästa resultat för H35 resp. H45. 
Inbjudan sätts upp på anslagstavlan inför varje tävling. 

Ola Dahlgren 

Seniorkommittén 
Ola Dahlgren (ordf.) 

Rolf Eckeskog 
Ewa af Klinteberg 

Anders Edlund 

MNS 
14 juni Puttom – Bjurholm 
21 juni Norrfällsv. - Bjurholm 
8 aug. Bjurholm – Veckefj. 
16 aug. Sollefteå – Bjurholm 
22 aug. Bjurholm – Åsele 

NVGF, Elitserien 
27 juni Bjurholm – Umeå  
5 juli Norrmjöle– Bjurholm 
18 juli Sörfors – Bjurholm 
25 juli Bjurholm – Lycksele 

Inbjudningstävlingar 
30 juni Norrmjöle 
7 juli Skellefteå 
21 juli Robertsfors 
28 juli Sörfors  
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Tävlingar 2011 
Tävlingsprogrammet är ganska likt de tidigare åren.  
Vi börjar som vanligt med nybörjar-tävlingen Raspberry Tart 

Scramble. Denna gång blir det söndag den 29 maj. Passa på att 
anmäla lag redan nu! 

Söndagen den 12 juni är vi värdar för NVGF tävling för ungdomar från hela länet. 
Partävlingen den 18 juni är den som tidigare hette Handelsbanken partävling, men just nu 

saknar vi sponsor för tävlingen. Upplägget för tävlingen är dock detsamma. 
”4 och en natt” spelas i Bjurholm den 5:e (individuellt) och 6:e juli (lagtävling). Den fem dagar 

långa tävlingen börjar i år den 3:e juli på Sörfors och avslutas i Norrmjöle den 7/7. 
Anmälningsavgiften inkluderar alla avgifter, inklusive avslutningsbanketten. 

Sen kommer en nyhet för i år. Vi har lagt ihop tävlingarna VK-Cupen , Bjurholmscutten och 2-
mannascramble i en golfvecka under vecka 28. De tävlingsfria dagarna i veckan kan utnyttjas 
för andra arrangemang. Damerna har t.ex. en inbjudningstävling den 15/7.  

KM spelas i år den 30-31 juli. Det blir samma upplägg som i fjol för att så många som möjligt 
ska vara med. På lördagen spelas KM för åldersklasser (klubb-tee). På söndagen avgörs själva 
KM (back-tee) där man även räknar med lördagens resultat i den totala sammanställningen. 

Den 6/8 är det dags för vårt 20-årsjubileum för banan. Då blir det en tävling som så mycket 
som möjligt ska likna invigningstävlingen 1991, med inbjudna tävlingsdeltagare som var med 
då. Mer information om jubileet finns på annat ställe i tidningen. 

Även i år spelas Grand Prix. Under året sammanställs resultaten från singeltävlingarna 
Midsommarslaget, Bjurholmscutten och Bäverslaget.  Sen är det dags för årets Grand Prix final 

den 20/8 där man där dubbla poäng i förhållande till 
deltävlingarna. Sedan koras årets segrare. 

Under säsongen planeras också KM match att 
spelas förhoppningsvis med start direkt efter 
midsommar. 

Torbjörn Sundén 
 

 
 

 

Tävlingskommittén 
Torbjörn Sundén 
Torbjörn Norrman 
Kurt Granqvist   

Tävlingsprogram 
Sö 29/5 Raspberry Tart Scramble 
Sö 12/6 NVGF Ungdomstour 
Lö 18/6 Partävling 
Sö 26/6 Midsommarslaget 
Ti 5/7 Fyra & en natt Singel 
On 6/7 Fyra & en natt Lag 
Må 11/7 VK Cupen 
On 13/7 Bjurholmscutten 
Lö 16/7 2-manna scramble 
Fr 22/7 Nattgolf 9 hål 
Lö 30/7 Klubbmästerskap 
Lö 6/8 20-års jubileumstävling 
Sö 14/8 Bäverslaget 
Lö 20/8 Grand Prix Final 
Sö 4/9 Nya Ullkraftsflaggan 
Lö 17/9 Krögarns Tävling 
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Nytt klubbmärke  
Under förra säsongen infördes ett nytt klubbmärke. 

Det är egentligen bara en något uppdaterad version av 
det gamla klubbmärket, men likväl en förändring. 

• Det fanns egentligen tre anledningar till att 
detta gjordes: 

• Det fanns inget original i elektroniskt format 
som höll tillräckligt god kvalitet för att duga 
som original vid tryck i större format 
(exempelvis vår roll-up) 

• Det gamla märket var rörigt, med många 
detaljer, och fungerade dåligt i litet format. 

• Det kändes rätt med en ny profil efter omstarten. 
Originalet till det nya klubbmärket har gjorts av Mårten Södermark, i samarbete med PR-

gruppen. Motivet är ungefär det samma som förut, men bilden är enklare och tydligare. 
Formerna är något rundade och inte fullt så räta som förut. Bävern har fått en brun ton så att 
det inte blir så mörkt. Dessutom finns det nu i ett flertal format. Framför allt finns vektoriserade 
filer (EPS) som tål att förstoras upp hur mycket som helst. 

Från början användes kommunens vapen som klubbmärke. Men 
det var inte en bra lösning, så man provade sig fram. Föregångaren 
till det nuvarande märket har i princip funnits med sedan 90-talet. 
Det togs fram av en reklambyrå i Umeå i utbyte mot ett 
medlemskap och ett klubbset. Man känner igen skölden med 
bävern, flaggan och namnet på grå bakgrund. 

 Parallellt med detta användes ett annat klubbmärke (utan sköld) 
som bland annat synts på bagbrickorna. Den här bävern ser dock ut 
att hålla i flaggan snarare än bara stå framför den. Det lär även 
finnas en variant där bävern gnagt av flaggan, som kanske kan 
vara en raritet för inbitna samlare. 

Vartefter tiden gick så försvann det riktiga originalet och det 
uppstod ett behov av ett bra elektroniskt original. Klubbmärket 
kopierades därför av en grafiker på VK och fick det utseende som 
det haft ända till förra året. Man ser bland annat att färgerna har 
förändrats och blivit klarare. Mest noterbart är det på bakgrunden 

till namnet som fått en blåaktig färgton. 
I samband med omstarten för två år 

sedan bytte klubben namn, vilket även 
syntes i klubbmärket. Men med 
årsmötets beslut om namnändring så 
ska väl ordningen snart vara återställd. 

Pär Mattsson, PR-gruppen 
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Spelrätterna avskaffas 
Det mest omdiskuterade beslutet vid årsmötet var avskaffandet av 

spelrätterna. Beslutet väcker med all rätt en del frågor. 
En spelrätt innebär att man har rätt att spela på banan, och den är endast 

giltig om man samtidigt är medlem. Spelrätten kan överlåtas mellan personer 
(säljas, hyras eller skänkas) och klubben ska föra ett register över vem som 
äger respektive spelrätt. I dagsläget är det bara Guld-medlemskapet för 
seniorer som kräver att man har en spelrätt. 

Spelrätter är idag ett ganska vanligt sätt för golfklubbar att skaffa sig 
kapital. Tidigare hade många klubbar (även vi) medlemslån, som på många 
sätt fyller samma funktion. Nackdelen med medlemslån är att den som inte 
längre är medlem kan begära tillbaka sina pengar. Om många slutar 
samtidigt får klubben lätt problem med likviditeten, men överhängande risk 
för konkurs. Detta har drabbat flera golfklubbar och därför övergår man till 
spelrätter. Risken läggs hos medlemmen snarare än hos golfklubben. 

Olika former av kapitalinsatser för medlemskap syftar främst till att skaffa 
in kapital när man bygger upp banan och klubben. Det var också i samband 
med utbyggnaden som vi införde medlemslånen. De som hade medlemslån i 
den gamla golfklubben fick spelrätter i den nya golfklubben. Nu är 
investeringen avslutad och det är för löpande drift som vi behöver intäkter. 

En tanke med spelrätterna är att låta ”marknaden” styra värdet, så att 
spelrätten i princip skulle kunna ses som en investering. Eftersom många 
golfklubbar nästan samtidigt konverterat sina lån till spelrätter finns det i 
dagsläget ett överskott av spelrätter. Det finns helt enkelt ingen marknad som 
kan reglera sig själv. Eftersom hanteringen av spelrätter är administrativt 
krävande så gör spelrätterna ingen större nytta. 

En annan aspekt (som gäller alla typer av kapitalinsatser) är att det faktum 
att det upplevs som dyrt att börja spela golf. Avskaffande gör att det kanske 
blir lättare att rekrytera nya medlemmar. 

Spelrätterna gäller formellt sett under 2011 och avskaffas den första januari 
2012. I praktiken har de dock redan slutat gälla. Om en ny medlem behöver 
en spelrätt så kommer klubben att tillhandahålla en sådan utan kostnad. 

Sammanfattning av konsekvenserna: 
• Golfklubben får betydligt mindre administration och kan fokusera på 

att tillhandahålla en bra anläggning och gemenskap. 
• Den som har spelrätter kan arkivera dem. De pengar man investerat 

kan man betrakta som förlorade. De flesta har dock fått spelrätterna i 
samband med omstarten, utan extra kostnad. 

• Den som vill börja spela golf slipper en potentiell initial utgift. 
• Det blir mycket enklare att förklara hur ett medlemskap i 

golfklubben fungerar… 
 

? 
 
$
€
£ 
¥ 
 
! 
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Fyra och en natt: 3-7 juli 
Den numera traditionella femdagarstävlingen ”Fyra och en 
natt” spelas även detta år på de fem banorna runt Umeå. Under 
fem på varandra följande dagar (varav en natt) tävlar man och 
de tre bästa resultaten får man tillgodoräkna sig i 
sammanställningen. Tävlingen avslutas med middag och 
utdelning av ett vanligtvis dignande prisbord. 
Man tävlar individuellt eller i tvåmannalag. De som tävlar i lag 
räknas även med i den individuella klassen. Priset för allt detta 
är bara 1000 kronor per person eller 3000 kronor per lag. Då 
ingår tävlingsavgift och greenfee alla dagar samt den 
avslutande middagen.  
Anmälan görs senast den 28 juni till Norrmjöle GK. Ange golf-
ID och betala in anmälningsavgiften på bankgiro 5682-5011. 
Mer information finns på: http://4dar1natt.basemedia.se/ 
 
  Individuellt Lag 
Söndag 3 juli 19.00 Sörfors GK Norrmjöle GK 
Måndag 4 juli 13.00 Umeå GK Sörfors GK 
Tisdag 5 juli 10.00 Bjurholm GK Robertsfors GK 
Onsdag 6 juli 10.00 Robertsfors GK Bjurholm GK 
Fredag 7 juli 10.00 Norrmjöle GK  Umeå GK 

 
 

Utbildning utvecklar 
Förra året tog Tomas Dahlström över rodret som 

Pro. Det har verkligen gett en nytändning hos 
medlemmarna. Det har nog aldrig bedrivits så 
mycket träning på golfklubben som under 2010.  
Det finns något för alla smaker. Allt från mer 
traditionella nybörjarkurser via gruppträning och 
”avrostningskurser” till privata lektioner. 

Att han dessutom är skicklig när det gäller att 
laga och trimma golfklubbor gör inte saken sämre. 

Kontakta Tomas så hjälper han dig till rätta. 



 12 släjdan nr 1/2011 

 

Rekreation  - Aktiviteter - Hantverk - Naturskön

  

En trivsam dag på 
Bjurholms golfbana – det är 
livet! Men Bjurholm har 
mycket mer att erbjuda. 
 
Under året arrangeras 
populära evenemang i 
kommunen. Valborgsmäss-, 
midsommar-, lucia och 
nyårsfirande är 
traditionsbundna händelser 
där arrangemang ofta finns på 
ett flertal platser i kommunen.  
 
Årligen arrangeras även 
Bjurholmsdagarna av 
Bjurholms IF, den första 
helgen i juli, med 
marknadsdagar, underhållning 
och blandade aktiviteter. 
Denna helg lockar tusentals 
besökare, hemvändare och 
kommunens ambassadörer. 
Under helgen serveras 
dessutom minst 1500 paltar 
på Bjurholms hembygdsgård. 

 
Musikfestivalen är ett 
evenemang på Angsjöns 
Camping som lockar tusentals 
besökare liksom 
Lastbilsmässan lockar 
besökare från när och fjärran 
till Näsmark. 
 
Det är med andra ord mycket 
som händer i Bjurholm och 
vill du försäkra dig om att inte 
missa något bör du läsa 
senaste nytt på ortens 
anslagstavlor och aktuella 
internetsidor. 
 
När du är i Bjurholm ska du 
naturligtvis även passa på att 
stanna till ett par dagar extra 
för att uppleva Bjurholms 
vackra natur, äta en god 
måltid eller gå en 
shoppingrunda ”på byn”. Här 
finns det mesta, som ni säkert 

redan vet, men i ett litet och 
charmigt format.  
 
Aktiviteter som klättring, 
paddling, ridning, vandring 
eller ett nära möte med 
skogens konung, Älgen, är 
några andra exempel på det 
rika utbud som finns när ni 
vill ta en paus från den vackra 
golfbanan. 
 
Har ni andra frågor om 
näringsliv, fritid, turism, 
boende eller någonting annat i 
Bjurholms kommun, gå in på 
www.bjurholm.se eller 
kontakta kommunkontoret på 
telefon 0932-140 00  
 

BJURHOLM – när du vill ta en paus 
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Tips på mat och boende i kommunen… 
 
Agnäs Stugby, Agnäs, 0932-401 20,  
0730-374 809  
 
Angsjöns Camping & Konferens, Angsjön, 
0932-520 44   
 
Balsjö Handel & Bensin, Balsjö,  
0932-500 21, 500 70  
 
Balsjö Konferens & Läger, Lillvägen, Balsjö, 
0932-500 76, förbokas  
 
Golfrestaurangen, vid golfbanan i Mariebäck,  
070-276 25 20 (sommartid)  
 
Grönåkers Farm, Grönåker 0930-630 33,  
070-226 09 89, 070-556 46 31 
 
ICA Nära Bjurholm , Köpmannagatan,  
0932-100 82  
 

Lilla Skafferiet , Storgatan 2, 0932-106 96 
 
Lizzys Stugor, Bredträsk, 0943-300 18  
 
Lillängets Vildmarkscamp  
0932-106 50, 070-216 89 10 
 
Konsum Bjurholm , Storgatan, 0932-101 30  
 
Mariebäckens Camping, vid golfbanan 
 
Michelangelo, Pizzeria, restaurang och café, 
Köpmannagatan 13, 0932-109 90  
 
Westmans Livs, Agnäs, 0932-400 68  
 
Wärdshuset Bävern, Storgatan 1,  
0932-105 10  
 
Älgens Hus, Restaurang, Upplevelser, 
Västernyliden, 0932-500 00 
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Rapport från banan 
Våren kom tidigt i år. Ett rejält snötäcke 

gjorde vintern väldigt gynnsam men lite 
tjäle och en bra luftspalt närmast marken. I 
kombination med en ganska snabb 
upptining har vi alltså klarat oss ifrån 
omfattande isbränna och snömögel. 

Men det är också gynnsamt för andra 
gynnare. Det är nämligen oerhört mycket 
sork i markerna. Bland annat har vi fått 
ägna en hel del tid med rensa ventilbrunnar 
och liknande från sorkbon. Lyckligtvis 
verkar de ha hållit sig borta från tee och 
green, så det borde inte innebära några 
direkta problem där. 

Det har varit en del tekniska problem vid 
uppstarten av bevattningen. Men trasiga 
signaler till bevattningen, isproppar och 
liknande är ganska normalt . 

Precis som tidigare år har vägen på hål 16 
raserats av tjällossningen. Detta gjorde att 
man inte kunde transportera sig runt hål 11-

16.. Vägen reparerades dock strax innan 
banan öppnades med ordinarie greener, så 
det löste sig den här gången också. 

Det stora problemet med den tidiga 
starten har framför allt varit bristen på 
personal. Tills säsongspersonalen börjar är 
jag ganska ensam, och deras ankomst 
baseras på en mer normal start. Men de 
ideella krafterna har återigen räddat oss. 
Nicke Björklund med flera har gjort en 
strong insats på alla fronter. Alla insatser är 
bra insatser. 

Jag tänkte redan innan säsongen drar 
igång tacka för det arbete som görs av 
frivilliga ute på banan. Utan den hjälpen 
skulle inte banan kunna vara i så fint skick 
som jag hoppas den kan vara. Välkomna till 
en ny säsong i vårt gröna paradis! 

Max Hansson, Greenkeeper

 

Vattenspeglingen 
Den som sett golfklubbens annonser och marknadsföring 

känner säkert igen bilden här intill. Många känner säkert 
igen motivet – dammen mellan hål 13 och 14 med den 
karaktäristiska ladan i bakgrunden. 

Bilden ärt tagen av Juha Kalander, stående uppe vid 
green 14,  den 16 september 2006. Vid det tillfället hade i vi 
en delegation från några norska golfklubbar på plats, och 
det är antagligen någon av dem som placerat sin boll i 
”Medelhavet”. 

Det är en underbar bild med härliga färger. Någon står 
vid dammen och måttar en skärningspunkt, samtidigt som 
en annan bara kliar sig i huvudet. Det mest fantastiska är 
dock speglingen som ger en helt rät linje av människor, 
trots att det stå rejält utspridda längs stranden. 

Är det någon som tagit en bättre bild från golfbanan? 
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En ren upplevelse 
Under de första rundorna på våren var golfarna inte ensamma på banan. En ensam ren, som 

snabbt döptes till Renate, vandrade omkring och lät sig väl smaka av det tidigt framkomna 
gräset.  

Bilderna här intill är tagna den åttonde maj av Kenneth Södermark, när han och Inger var ute 
för att testa gräsets hållfasthet. Platsen är området mellan hål tre och fyra, där det tydligen finns 
goda förutsättningar även för dessa djur att leva. 
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Eftertanken: 
Våren är på många sätt den mest intensiva 

perioden under en golfsäsong.  
De som arbetar inom golfklubben förbereder 

ombyggnader, marknadsföring, personal och 
mycket annat. Vår greenkeeper har fullt upp 
med att få igång bevattningssystem, 
inspektera vinterns framfart och vidta 
lämpliga åtgärder. 

Vanliga golfare ägnar tid åt att drömma om 
den tid som kommer. Kanske en resa söderut 
för att komma i form? 

Vart man än vänder sig handlar det om 
planering. Men vad skulle hända om man 
inte planerade? Skulle världen gå under? 

Att avstå från planering är 
inte alltid av ondo. Tänk bara 
hur mycket tid man får över till 
att leva i nuet. Tänk vad mycket 
”om” som man inte behöver 
oroa sig för. Så varför planera 
över huvud taget? Varför göra 
idag det man kan strunta i 
imorgon? 

Svaret är väl att den som planerat (och 
planerat väl) antagligen får det lättare och 
bättre framöver. Den som inte planerar måste 
istället alltid vara på sin vakt för att anpassa 
sig till det som händer. 

Biltrafiken i södra Italien fungerar hyggligt 
trots  att väldigt få följer de uppgjorda 
reglerna. Att det fungerar beror på att alla vet 

att ingen annan följer reglerna, så man måste 
vara på sin vakt. 

Vi är alltså ett planerande släkte. Vi kör med 
full fart genom korsningen ifall vi anser oss ha 
företräde enligt Lagen. 

En tanke som förföljt mig är frågan om det 
är bättre med en dålig plan än ingen plan alls? 

Tänk om det är så att det är bättre med en 
dålig plan? I så fall skulle man ju kunna starta 
en business att producera planer. Det viktiga 
är ju trots allt att den  finns än att det är bra. 

Då skulle man få det bästa av båda världar. 
Dels har man en plan att hålla sig där man kan 
känna sig trygg och inte måste anpassa sig till 

det som händer omkring en. 
Dels har man sluppit det 
betungande jobbet att oroa sig 
för framtiden och kan njuta av 
nuet. 

Vi som spelar golf vet att det 
egentligen är tvärt om. Man 
lägger upp en fantastisk spel-

strategi, men hela tiden händer det sådant 
som sätter käppar i hjulet. Bollen hamnar inte 
alltid som det var tänkt. 

Tänk att det kan vara så njutbart att drabbas 
av ideliga besvikelser! 

Pär Mattsson 
Ideell tänkare och planerare

 

 
 

 

 

De senaste nyheterna hittar du alltid på 

www.bjurholmsgk.se 

UMEÅ 
Porto Betalt 
Port Payé 
P 

B FÖRENINGS-  
BREV 

Avsändare: Bjurholms Golfklubb, Mariebäck 3, 91693 Bjurholm 

Är det bättre 
med en dålig 
plan än ingen 

plan alls? 


